
  
 

 
 

All’Albo Pretorio della scuola  
Al Sito Web - sezione 
Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Determina Mancata nomina commissione valutazione selezione per 
la figura di n. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per incarico di supporto 
all’attuazione del Progetto PON - Apprendimento e Socialità – Avviso 
n.9707/2021- Azione 10.2.2 – sottoazione 10.2.2A denominata “Chi pensa 
crea” con il codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-29 Autorizzazione prot. 
AOODGEFID-17656 del 7/06/2021 
Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-29 Chi pensa crea 
CUP F73D21002410006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 “Apprendimento 
e socialità” con il quale sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei 
Progetti P.O.N. - F.E.S.R. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
- Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 
VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica n. 1052951 0009707 inoltrata in 
data 20/05/2021 e acquisita agli atti al  Prot.n. 5850 di pari data; 
VISTE le graduatorie pubblicate e la relativa nota autorizzativa per i progetti della 
Regione Sicilia dell'Autorità di gestione del Ministero Istruzione prot. n. 17355 dello 
01/06/2021; 
VISTA l'autorizzazione al finanziamento, Prot. AOODGEFID-17656 del 7/06/2021 per 
il progetto presentato da questa  istituzione scolastica  nell'ambito dell’Azione 10.2.2A 
con il codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-29 Chi pensa crea; 
VISTO che le  istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei 
docenti e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in 
questione, mediante delibera di adesione  generale  alle  Azioni  del  Programma  
operativo  nazionale; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.53 del 12 maggio 2021 e del Consiglio 
d’Istituto n. 142 del 19 maggio con le quali è stata approvata la candidatura del 
progetto di cui all' Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 "Apprendimento e 
socialità"; 
VISTA la delibera n. 147 del 22/06/2021 del Consiglio di istituto con la quale, preso 
atto dell’ammissione dei Progetti a finanziamento, si dispone l’assunzione in specifici 
aggregati di spesa del Programma Annuale 2021, autorizzandone la relativa Modifica; 
VISTA la Modifica n. 17 del  05/07/2021 con la quale è stato assunto in Programma 
Annuale 2021  il progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-29 dal titolo Chi pensa crea 





(10 moduli di 30 ore cadauno sul potenziamento delle competenze chiave-italiano, 
lettura, matematica, informatica e lingua straniera) per complessivi € 47.176,50, 
sotto l’Aggregato di spese voce P02/07 Progetti in ambito Umanistico e sociale PON 
Apprendimento e Socialità – Avviso n.9707/2021-10.2.2A-FSEPON-SI-2021-29; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020; 
VISTO il CCNL scuola; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e D.A. n.7753 del 
28/12/2018-Regione Sicilia;  
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve 
essere preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può 
essere conferito direttamente;  
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel 
rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 
RILEVATA la necessità di individuare, per la realizzazione del Progetto, un assistente 
amministrativo interno per incarico di supporto all’attuazione del PON; 
VISTO l’avviso di selezione prot.156 del 05/01/2022 rivolto al personale interno per la 
figura di n. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per incarico di supporto all’attuazione del 
Progetto PON - Apprendimento e Socialità – Avviso n.9707/2021- Azione 10.2.2 - 
sottoazione 10.2.2A denominata “Chi pensa crea” con il codice 10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-29; 
VERIFICATO che è pervenuta una sola candidatura presentata dall’assistente 
amministrativo Giacalone Francesco nei termini indicati dall’Avviso e assunta al 
protocollo al numero 386 del 12/01/2022;  
CONSIDERATA la situazione di emergenza sanitaria da COVID 19;  
VALUTATA la nomina della Commissione un inutile aggravio dell’iter procedurale non 
aderente ai principi di economicità efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa; 

 
DETERMINA 

 
1. Di non procedere alla nomina di una apposita Commissione di valutazione delle 
domande di n. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per incarico di supporto all’attuazione 
del Progetto PON - Apprendimento e Socialità – Avviso n.9707/2021- Azione 10.2.2 - 
sottoazione 10.2.2A denominata “Chi pensa crea” con il codice 10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-29 essendo pervenuta una sola candidatura presentata dall’assistente 
amministrativo Giacalone Francesco;  
2. La validità della domanda, l’aderenza del curriculum vitae all’incarico da conferire e 
la sua congruità sarà effettuata direttamente dalla Dirigente Scolastica. 

 
La Dirigente Scolastica 
        Rosaria Corona* 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
. 
 


		2022-01-14T12:16:04+0100
	CORONA ROSARIA




